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خبرنگار حرمت دارد آقایان
   مرتضی رضایی

در حاشــیه بازگشت کاروان تیم ملی فوتبال ساحلی به ایران، 
به خبرنگارانی که در انتظار تهیه گزارش از قهرمانان جام بین 
قاره ای بودند، اجازه مصاحبه و ورود به CIP داده نشد. یک بار 
دیگر بد رفتاری با خبرنگاران و این بار در فرودگاه امام خمینی.

قصه از این قرار بود که اصحاب رسانه برای پوشش لحظه ای 
ورود کاروان فوتبال ساحلی به ایران راهی فرودگاه شده بودند،آن 
هم از ساعت ها قبل.یک جورهایی می شود گفت تشنه و گشنه.

با این حال نوع برخورد عوامل فرودگاه با این قشر زحمت کش 
ورزشــی به گونه ای بود که نه فقط به همه آنهایی که در آنجا 
حضور داشتند بر خورده است بلکه سایر خبرنگاران هم که در 
رسانه منتظر ارسال اخبار برای انعکاس بودند هم از این اتفاق 
دلخور شده اند. لمس کردن بدن و هل دادن خبرنگاران اصلا 
زیبنده نیست و اگر بنا بود خبرهای فوتبال ساحلی پوشش داده 
نشــود بهتر بود روابط عمومی فرودگاه امام نامه ای را خطاب 
به رسانه ها ارســال می کرد تا از اعزام خبرنگارهای خودشان 
جلوگیری کنند نه اینکه پس از ســاعت ها معطلی و به جای 
گفتمان،برخورد فیزیکی با آنها داشته باشند. خبرنگار کارش تهیه 
خبر است و فوتبال ساحلی هم که همین شب پیش قهرمان جام 
بین قاره ای شد مثل سایر رشته ها شایسته کار کردن بهترین 
خبرها است و این نوع برخوردهای زننده فقط خستگی را روی 
دوش کسانی می گذارد که کیلومترها را ممکن است با ماشین 
شخصی خودشان طی کنند تا اخبار خوبی از قهرمانی تیم ملی 
را مخابره کنند.جالب اینجاســت که از بین همه رسانه ها فقط 
خبرنگار یک رسانه توانسته وارد محوطه شود و از ورود کاروان 
خبر و گزارش تهیه کند! البته این برای نخستین بار نیست که 
چنین برخوردهای زشــتی با خبرنگاران می شود و با این رویه 
قطعا آخرین بار هم نخواهد بود!همه رفقای ما که وارد این حرفه 
سخت و طاقت فرسا شده اند پیه هر چیزی را به تن شان مالیده 
انــد اما یک چیز را نباید فراموش کرد که تک تک آنها حرمت 
دارند و انتظار می رود تا این حرمت از ســوی مسئولان،پشت 
میز نشــین ها و همه عوامل اجرایی رعایت شود.شــاید یک 
عذرخواهی ســاده کوچکترین چیزی باشد که بشود پس از آن 

برخورد سخیف،کمی این قشر زحمت کش را آرام کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: براساس برنامه  سازمان مقرر است که ما،بودجه را تا هفته 
آینده به دولت ارائه دهیم.در شرایطی که نرخ ارز در بازار در مسیر صعودی حرکت می کند، در 
حال حاضر این سوال برای بسیاری از فعالان اقتصادی مطرح است که دولت بودجه سال آینده 
را با چه نرخ دلاری خواهد بست. در بودجه سال گذشته نرخ تسخیر ارز ۲۳ هزار تومان تصویب 
شــده بود. در حال حاضر قیمت دلار در بازار آزاد ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان اســت و تنها در طول 
یک هفته گذشته بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است .از ابتدای پاییز هم 
هر دلار آمریکا از ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۶ هزار و ۷۰۰ تومانی کنونی تغییر کرده است. این 
نشان می دهد که دلار در حدود ۵ هزار و ۲۰۰ تومان گران شده است. در همین رابطه مسعود 
میرکاظمی، رییس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش که نرخ ارز در بودجه سال 
۱۴۰۲ چند اســت؟ بیان کرد: هنوز نرخی قطعی نشده و فعلا همان ۲۳ هزار تومانی است که 
پیش از این بوده است. او در گفت وگو با خانه ملت در پاسخ به این سوال که آیا لایحه هفتم 
توسعه پیش از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مجلس ارائه می شود گفت: در حال حاضر ما هر دو 
را جلو می بریم و براساس برنامه  سازمان مقرر است که ما، بودجه را تا هفته آینده به دولت ارائه 
دهیم، سپس اولویت را روی برنامه هفتم بگذاریم. وی افزود: باید تفاهمی بین دولت و مجلس 
شکل گیرد که کدام یک از آن ها اولویت دارد؛ کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معتقد است 
که لایحه بودجه زودتر ارائه شود، بنابراین مقرر شده که رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای 
اسلامی درباره این موضوع با یکدیگر صحبت کنند تا براساس صلاح کشور تصمیم گیری شود.

بانک گردشگری با ارائه صندوق های قابل معامله )ETF( با نرخ سود روز شمار تا ۲۲ 
درصد ســالانه ) تحت نظارت ســازمان بورس و اوراق بهادار( در خدمت همه مشتریان 

بخصوص مشتریان حقوقی در راستای  بهره مندی از معافیت مالیاتی است. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، هدف از تشکیل صندوق سرمایهگذاری 
قابل معامله)ETF(، جمع آوری ســرمایه از سرمایه گذاران و تشکیل سبدی از دارایی 
ها و مدیریت این ســبد اســت. با توجه به پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش می شود 

بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایه گذاران شود.
مزیتهای صندوق های ســرمایه گذاری ETF بانک گردشگری شامل نرخ سود روز 
شمار ۲۲ درصد سالانه، معافیت مالیاتی معاملات واحدها، افزایش نقدشوندگی واحدهای 
صندوق با وجود عملیات بازارگردانی، تخصیص بهینه دارایی ها)متنوع ســازی( با حذف 
هزینه و صرف زمان اندک، ســادگی، سهولت و سرعت در معامله، کاهش زمان تصفیه 
نسبت به صندوق های فعلی و همچنین خرید و فروش آنلاین واحدهای صندوق است.
ســرمایه گذاری در صندوق ETF بانک گردشگری به دو صورت اینترنتی و مراجعه 
حضوری به شــعبه اســت. در روش اینترنتی )آنلاین( در صورتی که مشتری دارای کد 
بورســی بوده و دسترسی معاملات آنلاین بازار ســرمایه را نیز دارد، می تواند از طریق 

دسترسی آنلاین خود صندوق های ETF را مانند سهم در بازار معامله کند.
در روش مراجعه حضوری، مشــتری می 
تواند بــا مراجعه به شــعب، صندوق های 
ETF را از ســبد محصــولات بانکداری 

جامع خریداری کند.
صندوق های ETF نوعــی از صندوق های 
سرمایهگذاری هستند که از دارایی های متنوع 
تشکیل شده و واحدهای آن در طول روز مانند 
سهام در بازار سرمایه معامله می شود و ساختاری 
شبیه صندوق های سرمایهگذاری مشترک دارند؛ 
یعنی می توان در ســاعات و روزهایی که بازار 
معاملات سهام بازار است ، یک یا چند واحد از 
یک صندوق ETF را خرید و فروش کرد.ک 

گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

  اعلام جزییات تصمیم دولت 
درباره نرخ ارز

 پرداخت سود روزشمار با ارائه 
 )ETF(صندوق های قابل معامله

تا ۲۲درصد در بانک گردشگری صورت می گیرد؛خبر جدید میرکاظمی درباره بودجه ۱۴۰۲

روزگاری ســیاه پوستان را 
خواندند  می  ســوخته  نسل 
آپارتاید،  نابرابر  زیرا در نظام 
هیچ آینده روشنی برای آنان 
متصور نبود. گرفتاران بلای 
اعتیاد را نیز نسل سوخته می 
گویند کــه اعتیاد، همه چیز 

آنــان را نابود کرده و حال و آینده شــان را آتش 
زده است.

مبتلاشــدگان به جنگ مثل مردم سوریه و یمن 
و افغان را هم نســل سوخته شمرده اند که مرگ 
و درد و بی خانمانــی و مهاجرت و تخریب همه 
زیرســاخت های کشورشان که تا دهه های پیش 
رو هم ســاخت و جبران آنهــا غیر ممکن خواهد 
بــود و این بلیّه همه آرمان هــا و موجودیت آنان 
را بــه آتش کشــیده اســت.جوانان عصر جنگ، 

عصر بیــکاری و تبعیض و گرانــی و بی هویتی 
و ناتوانی در ازدواج و تشــکیل خانواده و ســاخت 
آینده ای متوسط در حالیکه شاهد رشد قارچ گونه 
نوکیســه ها و آقازاده ها و اختلاس گران و دزدان 
بیت المال هســتند نیز خود را نســل سوخته می 
خوانند؛همینطور نســل حاصل طــلاق با هزاران 
آسیب روانی که آینده شــان تباه شده و پشتوانه 
خانواده را ازدست داده اند و نیز نسل حاصل فقر و 
تحمل ستم و شکنجه و زندان دیکتاتورها و غارت 

غارتگران داخلی و خارجی...
قــرآن کریم در مــورد ظالــم و مســتکبر می 
فرماید:«چون به قدرت و حکومت رسد برای فساد 
در زمین و نابودی زراعت  ها و نسل ، کوشش می  
کند و خداوند فساد را دوست ندارد)وَ إذِا تَوَلیَّ سَعی  
فِی الَْرْضِ لیُِفْسِدَ فِیها وَ یُهْلکَِ الحَْرْثَ وَ النَّسْلَ وَ 
الَلّ لا یُحِبُّ الفَْسادَ.بقره/۲۰۵(.کلمه »تولیّ« را دو 

نوع می توان معنا نمود: یکی به معنای به قدرت و 
حکومت رسیدن اســت و دیگر به معنای اعراض 
کردن.یعنی هــرگاه از حقّ و هدایت الهی اعراض 
نماید به ســراغ فتنه و فســاد می رود و هم محیط 
زیســت و کشاورزی را نابود می کند و هم نسل را 
به تباهی می کشــد.در مقابل آن، در آیه قبل می 
فرماید:اگر صالحان حکومت را بدست گیرند، نماز 
بــه پا می دارند و زکات می دهند و امر به معروف و 
نهــی از منکر می کنند. و بدین وســیله رابطه خود 
را با خداونــد و محرومان جامعــه حفظ می کنند، 
ولی اگر نا اهل به قدرت رســید و ولایت مردم را 
بدست گرفت، بخاطر طوفان هوس های درونی و 
ناآگاهی  ها و فشــارهای بیرونی، همه چیز جامعه 
را فدای خــود می  کند. تاریخ گواه اســت که چه 
مسلمان نمایانی به نام اسلام و تظاهر به ایمان، بر 
مردم حاکم شــده و حَرث و نسَل را نابود ساختند.

کســانی که با جعل قوانین و تهاجــم فرهنگی و 
تبلیغات و مواد مخدّر، سبب نابودی اقتصاد و نسل  
نو می شــوند، مصداق این آیه و مفسد فی الارض 
هستند.هلاک »حرث« به معنای محو کشاورزی، و 
هلاک »نسل«، انحراف و تباهی نسل آینده است.

ثمره افراط گرایی حمایت شده از سوی دلارهای 
نفتی و خوی اســتکباری در همیــن قرن جز به 
جای گذاشــتن نسلی سوخته بوده است؟ بمبارانی 
کــه آوار بر خواب کودکان می شــود و در مقابل 
دیدگان میلیون ها انســان در جهــان اتفاق می 
افتد، حلب یا کابل یا یمن یا عراق، نســل کشی، 
گورهای دســته جمعی، کشتار مردم در گمنامی و 
تجاوزها که بیش از چند دهه از تجاوز به کشورها 
تا القاعــده و طالبان و تا اکنون. تخم افراط گری 
در هــر زمینی امکان رشــد دارد، آن انتقام جویی 
که آلمان و فرانســه را هدف انتحار قرار می دهد 

یــا تجمع نمازگزاران در نیوزیلنــد یا عزاداران در 
مســجد کابل یا کویته و پیشاور را غرق خون می 
کند، یا ده ها هزار نفــر را در یمن یا در انتحاری 
های بغداد، تکه تکه می کند،نه از سوی لشکری 
بــزرگ بلکه از تفکرات رادیکالی به وجود می آید 
کــه می تواند خودجوش در هر نقطه ای از جهان 
به وقوع بپیوندد.از حلب گرفته تا کابل تا هلمند تا 
سوریه ،از هرات تا بدخشان و از بامیان تا بلخ، طی 
ســال ها در تاخت و تاز افراط گری ها ویران شد 
و جنایت هــا و دردهایی رخ داد که هیچ دوربینی 
برای ثبت آن نبود و در گمنامی گورها دفن تاریخ 

شدند.
هیلتر، صــدام و ملاعمر نه یــک روزه بلکه در 
مقابل چشــمان مردم، مرگ آفرین شدند و حال 
همانگونه که انیشــتن گفت: دنیا به دســت چند 
تبهکار ویران نمی شــود، بلکه به دست اکثریت 

خاموشــی ویران می شــود که برای پایان دادن 
به جنایت، کاری نمی کنند؛و چه اشــک های که 
مقامات از ســازمان ملل گرفته تا سفیران حقوق 
بشــر نریختند، دو رویانِ صلح طلبی که سفیدی 
را آلوده به نیرنگ کردند و حال در حاشــیه ماتم 
گرفته و در پشــت جنایت ها نقــش آفرینی می 
کنند.قرن پانزدهم شمســی نیــز چون قرن قبلی 
درگیر این عوامل خواهد بود و نسل هایی در زیر 
این مظالم نســل سوخته خواهند شد. تباهی نسل 
ها ثمره ظلمی اســت که بر نسل می رود چه در 
داخل یا از خارج، فرقی نمی کند.آنان که مســبب 
این تباهی هستند، باید به افکار عمومی پاسخگو 
باشــند؛به وجدان خود باید پاسخگو باشند؛ روزی 
که همین نسل، قیام کند، یا دست انتقام الاهی از 
آســتین موعود، برون آید، همه چیز آنها را خواهد 

سوزاند.

نسل سوخته و قرن پانزدهم

سیاست هشدار برای مهار تقاضا در فردوسی؛ پای یارانه به بازار ارز باز شد؛

 افزایش صادرات نفت 
در روزهای رکوردشکنی دلار

بازار مطمئن، فقط با حمايتهای دولــــتی!
گزارش  در مورد  هزاران واحد صنعتی نیازمند بازسازی و نوسازی ؛

3

3

2

4

2

2

7

آمارهای 
تکان دهنده 
بحران آب

زمان پايان مالکیت 
مشترک استقلال و 

پرسپولیس

 وعده 
 افزايش تولید 

آنتی بیوتیک

وزیر کشور: در 
حوادث اخیر مشکل 
مهمی در مدارس 

نداشتیم

اولین دوره لیگ فیفای 
»بازی ویزیون« در باغ 

کتاب تهران

تا پايان سال، می توانند مدارک خود را در 
سايت AFC بارگذاری کنند

وز پس از  و يک ر رئیس سازمان غذا و دار
انتصاب عنوان کرد؛

در بعضی از مدارس اندک مشکلی بود که 
با تذکراتی که داده شد، برطرف شد

سرمقاله

با این کتاب های گران چه کنیم؟
  هومن جعفری

دو هفته قبل ســری زدم به کتابفروشــی 
نقره در باغ فردوس تجریش. جایی اســت 
کــه هر وقت برای پیاده روی به آنجاها پناه 
ببرم، حتما ســری بهش مــی زنم. دو جلد 
کتاب دیدم از جردن پیترســون، روانشناس 
شــهیر کانادایی که این روزهــا در فضای 
مجازی هم خیلی هــا را مفتون خود کرده. 
می خواســتم با لذت کتاب هایش را بردارم 
که متوجه شــدم یک جلدش صد و هشتاد 
و جلد دومش دویســت و بیست هزار تومان 
اســت! رها کردم! دیروز در خیابان انقلاب 
پیاده روی می کردم. دیدم کتاب جدیدی از 
گراهام گرین نویسنده بسیار محبوبم منتشر 
شده! ندیده بودم این کتاب را در بازار ایران. 
تقریبا تمــام کتاب های گرین را دارم. رفتم 
ســراغش و دیدم که صد و چهل و هشــت 
هزار تومان قیمت خورده! کتاب های دیگر 
را چک کــرد م و دیدم که هر کتابی که در 
یکی دو ماه اخیر منتشــر شده، قیمتی بیش 
از یکصدهــزار تومان خورده رد حالی که در 
همان قفسه، کتاب های نفیس تری هستند 
که هم صفحات بیشتری دارند، هم معتبرتر 
و ارزشــمند ترنند و قیمتشــان چند ده هزار 

تومان پایین تر است.
یاد سالها قبل افتادم. زمانی که نخستین شوک 
گرانی زمان احمدی نژاد به بازار کتاب رســیده 
بود و قیمت کتاب ها به ده بیســت هزار تومان 
رســیده بود) آن زمان پول سنگینی بود( سری 
زدم به نمایشگاه کتاب و در نهایت تعجب، دیدم 
که ناشــرها از فروش کم و نبود مشتری کتاب 
های مانــده در انبار را به بازار ریخته اند! جالب 
شــد برایم! هنوز در فیســبوکم پستش هست. 
اســامی کتاب ها و قیمتش را گذاشتم. نزدیک 
به ده پانزده جلد کتاب خریدم که دانه ای هزار 
تومان و دو هزارتومان بود و اتفاقا کتاب ها هم 
هیــچ کدام بی ارزش و کم مایــه نبودند. یعنی 
کتاب هایی نبودند که آدم نخواهد بخواند. الان 
اگر برویم در بــازار و بگردیم کتاب های چهل 
و پنجاه هزار تومانی فروش نرفته را پیدا کنیم، 
همانقدر مزه می دهد. حســاب کــن پنج جلد 
کتاب بخری که بشود یک میلیون تومان و بعد 
با همان یک میلیون تومــان نزدیک ده پانزده 
جلد کتاب خوب دیگر بخری که تاریخ انتشارش 
فقط چند ماه یا یک ســال عقب تر از خرید اول 
اســت! سوالی که پیش می آید این است که آیا 
مــا که در این وضعیت کتــاب می خریم، هنوز 
کتاب می خریم، آدم های دیوانه ای هســتیم؟ 
واقعا سوال مهمی است. ما چرا هنوز کتاب می 
خریم وقتــی انبوهی کتاب نخوانــده در منزل 
داریم و دیگر نــه جایی برای کتاب های جدید 
هست و نه وقتی برای خواندن کتاب های قبل! 
حتی پول کتاب جدید هم نیســت! چرا در این 

بازار گران ما هنوز کتاب می خریم؟
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چهار  شنبه   18  آبان  1401 / شماره  8/3553 صفحه /  5000 تومان

 1/5 میلیارد دلار پوشاک 
قاچاق وارد شد

 آمار قربانیان آنفلوآنزا؛ 
۳1 نفر جان باختند

  رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت خبر داد:سخنگوی صمت اعلام کرد:
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